ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

«03» августа 2015 года                                                                                            №2

На заседании Комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района

(далее - Комиссия) присутствовали:

Председатель Комиссии: Морозова Елена Юрьевна, заместитель Главы

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района;

Заместитель председателя комиссии: Золотых Валентина Николаевна –

начальник отдела по общим вопросам Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района;

члены Комиссии: Бугаева Наталья Валерьевна – заместитель начальника

отдела по финансово-экономическим вопросам Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района;  Лукиянов Алексей Владимирович – директор МАУ

«Марьинское ЖКХ».

На заседании Комиссии присутствовали четыре члена комиссии из семи.

Комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение конкурсного испытания для кандидатов на

включение в резерв управленческих кадров Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района, прошедших квалификационный отбор.

2. Подведение итогов конкурса на включение в кадровый резерв

управленческих кадров Администрации Ивановского сельсовета Рыльского

района.

1. Проведение конкурсного испытания для кандидатов на

включение в резерв управленческих кадров Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района, прошедших квалификационный отбор

Первой к конкурсному испытанию приступила Скобельдина Н.Ю., которая

вытянула следующие вопросы из первой части конкурсного испытания:

1) Федеральное Собрание,

2) Статус Ивановского сельсовета Рыльского района, его границы,

3) Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера.

Комиссия заслушала ответы Скобельдиной Н.Ю.

Далее к первой части конкурсного испытания приступила Еремеева Е.В.,

Комиссия по формированию и

подготовке резерва управленческих кадров

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района

 2

которая вытащила следующие вопросы:

1) Понятие «коррупция», «противодействие коррупции»,

2) Глава муниципального образования. Срок полномочий Главы

Ивановского сельсовета Рыльского района, порядок назначения на должность.

3) Аттестация муниципальных служащих.

Комиссия заслушала ответы Еремеевой Е.В.

Ко второй части конкурсного испытания конкурсанты были допущены

одновременно.

Скобельдина Н.Ю. вытащила вопросы с вариантом №3, Еремеева Е.В. – с

вариантом №12.

По истечении времени конкурсанты сдали свои ответы в комиссию.

К третьей части конкурсного испытания первой приступила Скобельдина

Н.Ю., которая показала свои знания работы с компьютером, в сети Интернет, с

программными продуктами «1С: Бухгалтерия» и «Консультант+».

Далее к конкурсному испытанию приступила Еремеева Е.В., которая

показала свои знания в работе с компьютером, в сети Интернет, программным

продуктом «Консультант+».

2. Подведение итогов конкурса на включение в кадровый резерв

управленческих кадров Администрации Ивановского сельсовета Рыльского

района.

СЛУШАЛИ: Морозову Е.Ю., председателя комиссии, которая озвучила,

что члены комиссии коллегиально пришли к следующему решению по итогам

конкурсного испытания:

Оценить конкурсное испытание Скобельдиной Н.Ю. со следующими

результатами:

1) Устный ответ по билету:

Ответ на первый вопрос – 5 баллов, ответ на второй вопрос – 5 баллов,

ответ на третий вопрос – 4 балла. Суммарное количество  баллов – 14 баллов.

2) Письменное тестирование на знание государственного языка: 7

правильных ответов из 10, что равняется 7 баллам.

3) проверка практических навыков работы кандидата с персональным

компьютером  - удовлетворительно.

Оценить конкурсное испытание Еремеевой Е.В. со следующими

результатами:

4) Устный ответ по билету:

Ответ на первый вопрос – 5 баллов, ответ на второй вопрос – 5 баллов,

ответ на третий вопрос – 5 баллов. Суммарное количество  баллов – 15 баллов.

5) Письменное тестирование на знание государственного языка: 6

правильных ответов из 10, что равняется 6 баллам.

6) проверка практических навыков работы кандидата с персональным

компьютером  - удовлетворительно.

consultantplus://offline/ref=815D5ABFCDAE2DB60987F52E2FFDEBE76CBF7FE511F8F898ADC7A554A94E38F93008ED34EBDC1CC6w0LAL

 3

Комиссия РЕШИЛА:

1) Признать прошедшей 2-й этап конкурсного отбора Скобельдину

Наталью Юрьевну.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» – нет.

2) Признать прошедшей 2-й этап конкурсного отбора Еремееву Евгению

Владимировну.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» – нет.

3) Признать 2-й этап конкурсного отбора на включение в действующий

кадровый резерв управленческих кадров Администрации Ивановского сельсовета

Рыльского района состоявшимся.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» – нет.

4) Предложения Комиссии по персональному составу претендентов на

включение в действующий кадровый резерв управленческих кадров

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района согласно

нижеприведенному перечню направить Главе Ивановского сельсовета Рыльского

района для последующего утверждения его правовым актом.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» – нет.

№

п/п
Ф.И.О. Должность,  место работы Должность в резерве

1

Скобельдина

Наталья

Юрьевна

Старший экономист,

Федеральное государственное

бюджетное учреждение

Управления делами Президента

Российской Федерации

Заместитель Главы

Администрации

Ивановского сельсовета

Рыльского района

2

Еремеева

Евгения

Владимировна

Заместитель начальника отдела

организационной, кадровой

работы и информационного

обеспечения Администрации

Рыльского района Курской

области, Администрация

Рыльского района Курской

области

Начальник отдела

Администрации

Ивановского сельсовета

Рыльского района

Председатель Комиссии  Е.Ю. Морозова

Заместитель председателя Комиссии   В.Н. Золотых

Члены комиссии  Н.В. Бугаева

  А.В. Лукиянов